PAGE
3

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2023 года

                                                                                № 199
О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования» (утв. приказом Ростехрегулирования от 24.06.2013 № 182-ст), в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на основании актов осмотра детских игровых и спортивных площадок необходимо администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Мичуринское сельского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                                                            РЕШИЛ:
            1. Заключить в течении 30 календарных дней с момента принятия настоящего Решения  муниципальный контракт для оценки технического состояния детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный Приозерский Ленинградской области со специализированной организацией.

2. Предоставить в течении 10 календарных дней с момента получения экспертного заключения Совету депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение отчет (заключение) специализированной организации о техническом состоянии детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. На весь период проведения мероприятий специализированной организацией по оценке технического состояния детских игровых и спортивных площадок обеспечить закрытие детской площадки, расположенной по ул. Механизаторов, у д. 5  и закрытие спортивной площадки,  расположенной по  пер. Озерный, у д. 7 пос. Мичуринское.
4. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
	Глава МО Мичуринское сельское поселение
	                                                   Б.А. Чернов

[image: image1]